## Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses sowie des Bau- und Planungsausschusses der Ortsgemeinde Ochtendung

Am Montag, 09.09.2024, findet um 19:00 Uhr, Sitzungssaal I des Rathauses in Ochtendung eine Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses Planungsausschusses des Bauund Ortsgemeinde Ochtendung mit folgender Tagesordnung statt:

Über die Homepage der Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld (www.maifeld.de) gelangen Sie über "Rathaus & Bürgerservice > Ratsinformationssystem > Bürgerinfoportal" zum Bürgerinfoportal, in dem Ihnen eine öffentliche Einladung ohne Anlagen zur Einsichtnahme zur Verfügung steht. Sie wird bei Bedarf bis zum Sitzungstag aktualisiert.

## Öffentlicher Teil:

- 1) Sachstand Lebendige Zentren
- 2) Förderung des Kleinspielfeldes in der Ortsgemeinde Ochtendung zu Gunsten des Sportvereins 1919 Ochtendung e.V.
- 3) Nachträgliche Zustimmung zum Kauf eines Frontmähers mit Mähwerk für den Bauhof der Ortsgemeinde Ochtendung
- 4) Grundsatzbeschluss für den Abriss des Gebäudes der Plaidter Straße 1 in Ochtendung
- 5) Bauangelegenheiten / Bauanträge
- 6) Antrag der CDU-Fraktion "Memory-Tafeln"
- 7) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

## Die Sitzung wird als Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses fortgesetzt

- 9) Prüfung der Haushalts- und Wirtschaftsführung der Verbandsgemeinde Maifeld, der verbandsangehörigen Städte und Ortsgemeinden und der sonstigen Körperschaften des öffentlichen Rechts für die Haushaltsjahre 2018-2022
- 10) Neufassung der Hauptsatzung
- 11) Finanzzwischenbericht der Ortsgemeinde Ochtendung für das Haushaltsjahr 2024

- 12) Offenlage des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2023 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Ochtendung mbH
- 13) Europäische Ausschreibung zur Förderung von Städtepartnerschaften; Aufruf der Partnergemeinde Caiazzo
- 14) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

Im Anschluss an den jeweils öffentlichen Teil findet ein nicht öffentlicher Teil statt.

Ochtendung, 2. September 2024 Ortsgemeinde Ochtendung

HANS-GEORG HAMMES Ortsbürgermeister